
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    6/2021/ΑΠΠ 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπι-
κού (Α.Σ.Ε.Π.) για το χρονικό διάστημα από 1ης 
Σεπτεμβρίου έως και 31ης Δεκεμβρίου 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-

τος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2) Του άρθρου 2 του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κα-
τοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές».

3) Του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση διατάξεων του ν. 2190/1994 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 206).

4) Του άρθρου 85 του Κώδικα Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν.3528/2007), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3839/2010 (ΕΙΣΕΠ).

5) Του άρθρου 36 και τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 40 
του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 226), με τα 
οποία προστέθηκαν αρμοδιότητες στο Α.Σ.Ε.Π.

6) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7) Των άρθρων 63 και 74 του ν. 4430/2016 (Α’ 205) «Κοι-
νωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των 
φορέων της και άλλες διατάξεις».

8) Του άρθρου 107 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 
της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πο-
λύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

9) Του άρθρου όγδοου του ν. 4506/2017 «Ανανέωση 
Τροποποίηση Κωδικοποίηση της Σύμβασης περί Παρο-
χής Ειδικής Άδειας Εκμετάλλευσης του αποκλειστικού 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου στην πρόσβαση 
και χρήση της ονομαστικής θέσης των 39ο ανατολικώς 
επί της τροχιάς των τεχνητών γεωστατικών δορυφόρων 
της γης και των συσχετισμένων αυτής ραδιοσυχνοτή-
των τηλεπικοινωνίας διά της κατασκευής, εκτόξευσης, 
λειτουργίας και εμπορικής εκμετάλλευσης ενός συστή-
ματος δορυφορικών τηλεπικοινωνιών πανελλήνιας και 
διασυνοριακής εμβέλειας υπό την επωνυμία ΕΛΛΑΣ ΣΑΤ 
(HELLASSAT) και άλλες διατάξεις» (Α’ 191).

10) Του άρθρου 36 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

Β) Την υπ’ αρ. 42948/11.12.2003 κανονιστική απόφα-
ση του Υπουργού Εσ.Δ.Δ. και Α. «Πλήρωση θέσεων του 
Δημόσιου Τομέα» (Β’ 1854).

Γ) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450/
2021).

Δ) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό του Α.Σ.Ε.Π. (2021), Ειδικός Φορέας 1007-801-
0000000 ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 2120201001 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι 
και ΙΔΑΧ)», συνολικού ύψους 885.000,00 €.

Ε) Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη (275 άτο-
μα x 20 ώρες/μήνα x 5,682 €/ώρα = 31.251 €/μήνα x 4 
μήνες= 125.000,00 €) μέχρι εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδες 
ευρώ (125.000,00 €) η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-0000000.

ΣΤ) Την υπό στοιχεία 809/2021/ΕΣΕ/15.07.2021 υπ’ αρ. 
έγκρισης 49607/15-7-2021, ΑΔΑ: 6ΝΥ36Η6-ΩΤΓ, απόφα-
ση έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης για «Αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)», ύψους εκατόν είκοσι πέντε χιλιάδων 
ευρώ (125.000 €), για την πληρωμή της ανωτέρω δαπά-
νης, για το χρονικό διάστημα από 01 Σεπτεμβρίου έως 
και 31 Δεκεμβρίου 2021, σε βάρος της πίστωσης του 
λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-
0000000, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης διακοσίων εβδομήντα πέντε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3647

48759

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.09 11:52:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48760 Τεύχος B’ 3647/06.08.2021

(275) υπαλλήλων του Α.Σ.Ε.Π. και μέχρι 22.000 ώρες 
(275x20x4) συνολικά, από 1ης Σεπτεμβρίου έως και 31ης 
Δεκεμβρίου 2021.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ανά μήνα, δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι (20).

Β) Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του Α.Σ.Ε.Π. και του 
Αποκεντρωμένου Τμήματος Α.Σ.Ε.Π. Θεσσαλονίκης, 
όπως:

1) Επεξεργασία αιτημάτων προκειμένου να ενταχθούν 
σε προκήρυξη, όπως:

- Tου ΟΑΕΔ για την πλήρωση 105 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
κατηγορίας και της Εταιρείας Προστασίας Ανηλίκων 
Αθηνών και Πειραιά για την πλήρωση 16 θέσεων ΤΕ, ΔΕ 
κατηγορίας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Οικονομικών για την πλήρωση 15 
θέσεων ΕΕΠ και του ΕΚΤ για την πλήρωση 1 θέσης ΕΕΠ 
(άρθρο 31 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη (Κατάστη-
μα Κράτησης Δράμας) για την πλήρωση 188 θέσεων ΔΕ 
κατηγορίας και για τα Καταστήματα Κράτησης όλης της 
χώρας για την πλήρωση 228 θέσεων ΔΕ κατηγορίας. ΣΥ-
ΝΟΛΟ 416 θέσεις (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Παιδείας για την πλήρωση 185 θέ-
σεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας, της Εθνικής Αρχής 
Ανώτατης Εκπαίδευσης για την πλήρωση 5 θέσεων ΠΕ, 
ΤΕ κατηγορίας και του Πανεπιστημίου Κρήτης για την 
πλήρωση 5 θέσεων ΠΕ, ΔΕ κατηγορίας, του ΑΠΘ για την 
πλήρωση 12 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας, των ΠΔΕ 
Α’ και Β’θμιας εκπαίδευσης για την πλήρωση 19 θέσεων 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ, της ΑΣΚΤ για την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ 
κατηγορίας, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την πλή-
ρωση 5 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας, του Πολυτεχνείου 
Κρήτης για την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ, ΥΕ κατηγορίας, 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την πλήρωση 5 
θέσεων ΠΕ, ΤΕ κατηγορίας, του Πανεπιστημίου Μακεδο-
νίας για την πλήρωση 3 θέσεων ΠΕ, ΔΕ κατηγορίας, του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου για την πλήρωση 7 θέσεων 
ΠΕ, ΔΕ κατηγορίας, του ΕΜΠ για την πλήρωση 5 θέσε-
ων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021). 
Σύνολο 255 θέσεις.

- Του Εθνικού Τυπογραφείου για την πλήρωση 23 θέσε-
ων ΠΕ, ΤΕ κατηγορίας και της Τράπεζας της Ελλάδος για 
την πλήρωση 25 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας (άρθρο 
28 του ν. 4765/2021).

- Του ΤΟΕΒ Β’Ζώνης Μεσσαράς για την πλήρωση 3 
θέσεων ΠΕ και ΔΕ κατηγορίας, Του ΓΟΕΒ Ορεστιάδας 
για την πλήρωση 4 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, Του 
ΤΟΕΒ Αχέροντα Γλύκης για την πλήρωση 1 θέσεως ΠΕ 
κατηγορίας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέας Μακεδονίας 
και Θράκης) για την πλήρωση 1 θέσης ΕΕΠ, του Συνή-
γορου του Πολίτη για την πλήρωση 1 θέσης ΕΕΠ, της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής για την πλήρωση 4 θέσεων 
ΕΕΠ, του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περ. Δυτ. 
Ελλάδας για την πλήρωση 4 θέσεων, του Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής για την πλήρωση 1 θέσης 
ΕΕΠ (άρθρο 31 του ν. 4765/2021).

- Του Ελληνικού Κτηματολογίου για την πλήρωση 72 
θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, της ΕΑΓΜΕ για την πλή-
ρωση 15 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, του Υπουργείου 
Τουρισμού για την πλήρωση 14 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατη-
γορίας (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την 
πλήρωση 52 θέσεων ΠΕ, ΤΕ κατηγορίας, του Πράσινου 
Ταμείου (Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας) για 
την πλήρωση 3 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, τις ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΕ για την πλήρωση 7 θέσεων ΠΕ 
και ΤΕ κατηγορίας, του Υπουργείου Τουρισμού για την 
πλήρωση 14 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας και του Μπε-
νάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου για την πλήρωση 
1 θέσεως ΔΕ (άρθρο 28 του ν. 4765/2021).

- Του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για 
την πλήρωση 122 θέσεων ΠΕ και ΤΕ (άρθρο 28 του 
ν. 4765/2021).

- Του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων για την 
πλήρωση 11 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, του Επιμε-
λητηρίου Ημαθίας για την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ και ΔΕ 
κατηγορίας, του ΜΤΠΥ για την πλήρωση 11 θέσεων ΠΕ 
και ΤΕ κατηγορίας, του ΝΑΤ για την πλήρωση 5 θέσεων 
ΠΕ κατηγορίας, του ΟΠΕΚΑ για την πλήρωση 24 θέσε-
ων ΠΕ, ΤΕ κατηγορίας και του ΕΦΚΑ για την πλήρωση 
173 θέσεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας (άρθρο 28 του 
ν.4765/2021).

2) Διενέργεια και ολοκλήρωση των κάτωθι διαδικασι-
ών με σειρά προτεραιότητας κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
18 του ν. 2190/1994 (Α’ 28), όπως ίσχυε κατά το χρόνο 
έκδοσης των παρακάτω προκηρύξεων, του άρθρου 58, 
καθώς και των άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021 (Α’ 6):

- Προκήρυξη των ΚΕΠ για την πλήρωση 128 θέσεων 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας (7Κ/2021) (ΑΣΕΠ 28). Ηλεκτρονική 
επεξεργασία υποβληθεισών αιτήσεων και πρόσκληση 
για ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για τη διαδικασία κατάταξης με σειρά 
προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, καθώς 
και ανά μουσική ειδίκευση υποψηφίων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενική Εκπαίδευσης 
κατηγορίας ΤΕ (1ΓΤ/2020) (ΑΣΕΠ 3). Εξέταση ενστάσεων 
για την έκδοση τελικών πινάκων κατάταξης.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων για τη διαδικασία κατάταξης με σειρά 
προτεραιότητας, κατά κλάδο και ειδικότητα, εκπαιδευ-
τικών Δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης κατηγορί-
ας ΔΕ (2ΓΔ/2020) (ΑΣΕΠ 2). Εξέταση ενστάσεων για την 
έκδοση τελικών πινάκων κατάταξης.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/ΓΕΝ 
για την πλήρωση 68 θέσεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας 
(1Κ/2021). Έλεγχος παραβόλων και πρόσκληση για ηλε-
κτρονική υποβολή δικαιολογητικών.

- Προκήρυξη του ΑΣΕΠ για την πλήρωση 38 θέσεων 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας (2Κ/2021)(ΑΣΕΠ 9). Αυτεπάγγελ-
τος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση οριστικών 
αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Εξωτερικών για την πλή-
ρωση 50 θέσεων ΠΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας (3Κ/2021) 
(ΑΣΕΠ 18). Έλεγχος παραβόλων, ηλεκτρονική επεξεργα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48761Τεύχος B’ 3647/06.08.2021

σία υποβληθεισών αιτήσεων υποψηφίων και πρόσκληση 
για ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών.

- Προκήρυξη της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την πλήρω-
ση 27 θέσεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας, του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου για την πλήρωση 6 θέσεων ΠΕ κατηγορίας, 
του Πολυτεχνείου Κρήτης για την πλήρωση 4 θέσεων ΠΕ 
κατηγορίας, του Πανεπιστημίου Πατρών για την πλή-
ρωση 5 θέσεων ΠΕ και ΔΕ κατηγορίας, του ΙΝΕΔΙΒΙΜ για 
την πλήρωση 9 θέσεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας, του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την πλήρωση 6 
θέσεων ΠΕ και ΔΕ κατηγορίας, του Αιγινήτειου Νοσοκο-
μείου για την πλήρωση 5 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας, 
του ΕΚΠΑ για την πλήρωση 9 θέσεων ΠΕ κατηγορίας, του 
ΠΑΔΑ για την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ και ΔΕ κατηγορίας, 
της ΑΣΠΑΙΤΕ για την πλήρωση 6 θέσεων ΠΕ κατηγορίας, 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για την πλή-
ρωση 4 θέσεων ΠΕ και ΤΕ κατηγορίας (5Κ/2021). Έλεγχος 
παραβόλων, ηλεκτρονική επεξεργασία υποβληθεισών 
αιτήσεων και πρόσκληση για ηλεκτρονική υποβολή δι-
καιολογητικών.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Οικονομικών για την 
πλήρωση 115 θέσεων ΠΕ κατηγορίας (6Κ/2021). Έλεγχος 
παραβόλων, ηλεκτρονική επεξεργασία υποβληθεισών 
αιτήσεων και πρόσκληση για ηλεκτρονική υποβολή δι-
καιολογητικών.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
(Κατάστημα Κράτησης Δράμας) για την πλήρωση 52 θέ-
σεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας, της Γ.Γ. Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων για την πλήρωση 1 θέσεως ΠΕ Μουσειο-
λόγων, του Πανεπιστημίου Πειραιώς για την πλήρωση 2 
θέσεων ΔΕ κατηγορίας, του ΟΠΕΚΕΠΕ για την πλήρωση 2 
θέσεων ΠΕ κατηγορίας, του Επιμελητηρίου Ευβοίας για 
την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ και ΔΕ κατηγορίας, του Επι-
μελητηρίου Άρτας για την πλήρωση 2 θέσεων ΠΕ και ΤΕ 
κατηγορίας και του ΔΟΑΤΑΠ για την πλήρωση 10 θέσεων 
ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας, του Επιμελητηρίου Λάρισας 
για την πλήρωση 4 θέσεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας 
και της Ιεράς Μητρόπολης Νίκαιας για την πλήρωση 1 
θέσεως ΔΕ κατηγορίας (4Κ/2021) (ΑΣΕΠ 20). Έλεγχος 
παραβόλων, ηλεκτρονική επεξεργασία υποβληθεισών 
αιτήσεων υποψηφίων και πρόσκληση για ηλεκτρονική 
υποβολή δικαιολογητικών.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και του ΟΠΕΚΕΠΕ για την πλήρωση 187 θέ-
σεων ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας (3Κ/2020). Αυτεπάγγελτος 
και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση των οριστικών 
αποτελεσμάτων των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Εσωτερικών για την 
πλήρωση 2909 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας σε 
ΟΤΑ Α’ βαθμού. (Βοήθεια στο σπίτι) (4Κ/2020) (ΑΣΕΠ 15). 
Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για την έκδοση 
προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη για την πλήρωση 36 θέσεων τακτικού 
προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ 
κατηγορίας, στην Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών (ΑΔΑΕ) (Ανεξάρτητη Αρχή), στο Ινστι-
τούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας (Ι.Φ.Ε.Τ. 

Α.Ε.) (Υπουργείο Υγείας) και στην Τράπεζα της Ελλάδος 
(5Κ/2020) (ΑΣΕΠ 29). Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση για 
την έκδοση των οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη του Υπουργείου Υγείας για την πλήρω-
ση 1209 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ κατηγορίας (6Κ/2020) 
(ΑΣΕΠ 28). Αυτεπάγγελτος και κατ’ ένσταση για την έκ-
δοση των οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη του Εθνικού Τυπογραφείου για την πλή-
ρωση 22 θέσεων ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ κατηγορίας (7Κ/2020). Αυ-
τεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη για την πλήρωση 23 θέσεων τακτικού 
προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ κατηγορίας 
στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Καταναλωτή», 
στην Ανώνυμη Εταιρία «Διαχειριστής Ελληνικού Δικτύου 
Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας - ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.» (Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας), στην Ανώνυμη Εται-
ρία Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Κοινωνικής Ασφάλισης - 
Η.Δ.Ι.Κ.Α. Α.Ε. (Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης), 
στο Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Πειραιά, στο Επιμελητήριο 
Μαγνησίας, στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 
Πειραιώς (Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων) και 
στην Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών (Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων) (8Κ/2020). Έλεγχος αιτήσεων και 
δικαιολογητικών για την έκδοση προσωρινών αποτε-
λεσμάτων.

- Προκήρυξη για την πλήρωση 4 θέσεων τακτικού προ-
σωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ΤΕ κατηγορίας στη Βουλή των 
Ελλήνων (1Κ/2019). Έκδοση αποτελεσμάτων.

- Πλήρωση 27 θέσεων τακτικού προσωπικού κλάδου 
ΤΕ Νοσηλευτικής στο Υπουργείο Υγείας (ΓΝΑ «ΛΑΪΚΟ») 
από τον πίνακα επιλαχόντων της προκήρυξης 2Κ/2019. 
Έλεγχος αιτήσεων και δικαιολογητικών για την έκδοση 
προσωρινών αποτελεσμάτων και αυτεπάγγελτος και κατ’ 
ένσταση έλεγχος για την έκδοση των οριστικών αποτε-
λεσμάτων.

- Προκήρυξη για την πλήρωση 557 θέσεων ΔΕ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης (6Κ/2018) (ΑΣΕΠ 17). Συνέχιση 
πρακτικών δοκιμασιών κλάδων/ειδικοτήτων ΔΕ προσω-
πικού εξωτερικής φρούρησης και ΔΕ φύλαξης.

- Πλήρωση 100 θέσεων τακτικού προσωπικού κλά-
δου ΔΕ Γραμματέων στο Υπουργείο Δικαιοσύνης από 
τον πίνακα επιλαχόντων της προκήρυξης 8Κ/2017. Αυ-
τεπάγγελτος και κατ’ ένσταση έλεγχος για την έκδοση 
οριστικών αποτελεσμάτων.

3) Διενέργεια και ολοκλήρωση διαδικασιών κατ’ εφαρ-
μογή των άρθρων 31-35 του ν. 4765/2021:

- Προκήρυξη για την πλήρωση 16 θέσεων ΕΕΠ με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στην 
Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (1Ε/2021). Προσω-
ρινή αναστολή διαδικασιών.

- Επεξεργασία σχεδίου προκήρυξης της Γ.Γ. Έρευνας 
και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων για την πλήρωση 35 θέσεων ΕΕΠ στους φο-
ρείς Ελληνικό Κέντρο Θαλάσσιων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ), 
Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ (ΕΙΠ) και στο Ερευνητικό 
Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών (ΕΚΕΒΕ) «Α. Φλέμινγκ» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48762 Τεύχος B’ 3647/06.08.2021

(5E/2021). Έναρξη της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων 
συμμετοχής.

- Προκήρυξη της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την πλήρω-
ση 33 θέσεων ΕΕΠ στους φορείς «ΑΘΗΝΑ» Ερευνητικό 
Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορί-
ας των Επικοινωνιών και της Γνώσης, Εθνικό Ίδρυμα 
Ερευνών (Ε.Ι.Ε.), Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (Ι.Τ.Ε.) 
(2Ε/2021). Επεξεργασία αιτήσεων.

- Προκήρυξη της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την πλή-
ρωση 27 θέσεων ΕΕΠ στους φορείς Εθνικό Αστερο-
σκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ), Ελληνική Επιτροπή Ατομικής 
Ενέργειας (ΕΕΑΕ), Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών 
(ΕΚΚΕ) (3Ε/2021). Σύσταση επιτροπών για επεξεργασία 
αιτήσεων.

- Προκήρυξη της Γ.Γ. Έρευνας και Τεχνολογίας του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την πλή-
ρωση συνολικά 27 θέσεων Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού και Τεχνικού Προσωπικού στους φορείς του 
Εθνικού Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης 
(Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) Ν.Π.Ι.Δ. και του Εθνικού Κέντρου Έρευνας 
Φυσικών Επιστημών (Ε.ΚΕ.ΦΕ.) ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ Ν.Π.Ι.Δ. 
(4Ε/2021). Στάδιο επεξεργασίας γνωστικών αντικειμέ-
νων, προκειμένου να συσταθούν οι αρμόδιες επιτροπές 
επιλογής.

- Προκήρυξη της Αρχής Διασφάλισης του Απορρήτου 
των Επικοινωνιών (ΑΔΑΕ) για την πλήρωση 8 θέσεων ΕΕΠ 
στα γνωστικά αντικείμενα Ασφάλεια Τηλεπικοινωνιών 
Δικτύων, Συστημάτων και Υπηρεσιών και Ασφάλεια Τα-
χυδρομικών Υπηρεσιών (1Ε/2020). Πρακτικά επιτροπής.

- Προκήρυξη της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών (ΑΕΠΠ) για την πλήρωση 1 θέσης ΕΕΠ Φαρμα-
κοποιών και 9 θέσεων ΕΕΠ Νομικής (2Ε/2020) . Εξέταση 
ενστάσεων για την έκδοση οριστικών αποτελεσμάτων. 
(ΑΣΕΠ 24).

- Προκήρυξη της Επιτροπής Ανταγωνισμού του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την πλήρωση 14 
θέσεων ΕΕΠ, της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς του Υπουρ-
γείου Οικονομικών για την πλήρωση 7 θέσεων ΕΕΠ και 
του Συνήγορου του Καταναλωτή για την πλήρωση 2 
θέσεων ΕΕΠ (4Ε/2020). Επεξεργασία αιτήσεων για την 
έκδοση προσωρινών αποτελεσμάτων.

- Προκήρυξη για την πλήρωση 6 θέσεων ΕΕΠ στο Εθνι-
κό Κέντρο Αξιολόγησης της Ποιότητας και Τεχνολογίας 

στην Υγεία Α.Ε. (Ε.Κ.Α.Π.Τ.Υ.  Α.Ε.) και 6 θέσεων ΕΕΠ στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (5Ε/2020). Επεξερ-
γασία αιτήσεων για την έκδοση προσωρινών αποτελε-
σμάτων.

4) Έλεγχος προσλήψεων σύμφωνα με το εδάφιο ιε της 
παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021, για αντιμετώπι-
ση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών 
με δίμηνες συμβάσεις, το άρθρο 36 του ν. 4765/2021, 
για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών 
αναγκών σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σει-
σμούς, πλημμύρες και το άρθρο 210 του ν. 3584/2007 
περί προσλήψεων εργατικού και τεχνικού προσωπικού 
των Δήμων μέχρι 5 ημέρες κατ’ άτομο.

5) Έλεγχος ανακοινώσεων σύμφωνα με τα άρθρα 37 
έως 41 του ν. 4765/2021, περί προσλήψεων προσωπι-
κού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) για την κάλυψη εποχιακών ή άλλων 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και αναγκών 
στο πλαίσιο υλοποίησης προγραμμάτων ή έργων που 
χρηματοδοτούνται ή επιδοτούνται από διεθνείς οργα-
νισμούς ή ερευνητικών προγραμμάτων, με την έγκριση 
ανακοινώσεων και τον έλεγχο πινάκων και ενστάσεων.

6) Έγκριση των δημόσιων προσκλήσεων του ΟΑΕΔ 
για την υλοποίηση Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χα-
ρακτήρα (ΚΟΧ) και διενέργεια ελέγχου νομιμότητας της 
διαδικασίας επιλογής ωφελούμενων.

7) Έλεγχος ότι οι καταρτιζόμενες συμβάσεις μίσθωσης 
έργου είναι γνήσιες και δεν υποκρύπτουν εξαρτημένη 
εργασία και ότι δεν καλύπτονται με αυτές πάγιες και δι-
αρκείς ανάγκες.

Γ) Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπε-
ρωριακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγε-
γραμμένης πίστωσης στον λογαριασμό 2120201001 του 
Ειδικού Φορέα 1007 801 0000000 (Α.Σ.Ε.Π.) οικ. έτους 
2021.

Δ) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι την 
31-12-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036470608210004*


